Dacă onorata direcțiune va numera fapte care aru constata aceia asertiune adeca, adeca ca reorganizarea numitulu institutu de invetiementu nu e ase indentifică cu planuri de magiarizare, și cumca astadi nu va mai fi o natiune altei'a preferita, atunci și io voi dovedí din contra iera prin dovedii eclatante, care suntu cunoscute nu numai acelorou parinti romani, cari au copii în numitulu gimnasiu, ci tuturor româniloru. —

Orastia în 19 Septembro 1868.

Dr. Tincu.

Adause la memorandumul scaunelor Saliscei și Talmaciului.

(Copi'a sub Nr. A ul. 1962 anno 1828.)

Ladislaus Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, et Croatiae, Rex, Austriae et Styriae Dux, nec non Marchio Moraviae et fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Transylvaniae salutem, et gratiam. —

Cum nos pro fidelibus servitiis fidelium nostrorum Saxonum septem sedium, partium nostrarum Transylvanicarum Castrum Nostrum Regale Talmasci vocatum in Comitatu Albensi earumque partium Transylvanicarum situm cum turri Veres Torany, tributoque inibi exhibi solito, ac Castro Lothorvar vocatum, nec non oppido similiter Talmats, villisque et Possessionibus Kis Talmats, Boitza, Plopi, Porcesd, utroque Sebes, ac Praedio Creutzenfeldth appellato, nec non medietate Villa Reue nuncupato, similiter in Cottu Albensi existentem, aliis etiam cunctis Villis, et juribus possessionariis ad praedictum Castrum de jure spectantibus ipsiusque earundem utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet ad praefator septem sedes Nostras Saxonicales, in perpetuum et irrevocabiliter anneximus et Eisdem septem sedibus incorporaverimus et quod saxonos earundem septem sedium praesentes, et futuri hujusmodi, Castra, turrim, et pro sacra Nostra Corona teneant et gubernent; sicut tenent Civitates, oppida, et Villas in terris dictarum septem sedium existentes Velimusque profatos saxonos Nostros in ipsos, et earundem Dominium per Nostrum et Vestrum homines legitime facere introduci, —

Igitur fidelitati vestrae firmiter praecipimus, et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Stephanus v Ladislaus Huzytelke, aut Ioannes Syn, Ladislaus de kerék, seu Georgius Tobiasy, sive Michael de Olmás neve Laurentius, seu Tomas Boltza, aliis absentibus Homo Noster per Nosde Curia nostra Regia ad id specialiter deputatus ad facies praedictas Castrorum, ac Turris, Villarumque et pertinentiarum earundem vicinis, et comitanis et praesentibus accedentes introducent profatos saxonos in Dominium ipsorum et earundem statuatur, eadem et ipsas eisdem promisso jure perpetuo, et irrevocabiliter possedendum, si non fuerint contradictum, contradictores, vero si qui fuerint, evocet, ipsos contra annotatos Nostros Saxonos in praesentia Vojvodae dictarum partium nostrarum Transylvanicarum ad Terminum Competentium: ratione contra edictionis earundem reddituri et post haec hujusmodi introductionis, et stationis seriem, cum contradictos et evocatos, si qui fuerint Vicinorumque et comitanos, qui promissae stationi intererunt No-